

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO Nº: PP 020/2019 - ATO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição gradativa e contratação dos serviços de recarga para cartuchos e toneres.

MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO - EPP					
** CPF/CNPJ: 70.307.939/0001-89 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
6984	CARTUCHO Nº 122 PRETO - (ORIGINAL).	UN	5.00	59.00	295.00
6986	CARTUCHO Nº 122 COLOR - (ORIGINAL).	UN	5.00	83.00	415.00
6988	CARTUCHO Nº 60 PRETO - (ORIGINAL).	UN	8.00	95.00	760.00
6990	CARTUCHO Nº 60 COLOR - (ORIGINAL).	UN	8.00	114.00	912.00
6998	TONER 80A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	20.00	52.00	1040.00
7002	TONER CF 283A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	20.00	29.00	580.00
7003	TONER TN 1060 - (ORIGINAL).	UN	10.00	195.00	1950.00
7004	TONER TN 1060 - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	20.00	28.00	560.00
7007	TONER ML 2850 - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	12.00	59.00	708.00
7011	TONER 12A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	18.00	35.00	630.00
7018	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 AMARELA 100ML (ORIGINAL).	UN	20.00	74.00	1480.00
7020	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 MAGENTA 100ML (ORIGINAL).	UN	20.00	74.00	1480.00
7022	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 CIANO 100ML (ORIGINAL).	UN	20.00	74.00	1480.00
7024	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 PRETO 100ML (ORIGINAL).	UN	20.00	74.00	1480.00
TOTAL DO FORNECEDOR – ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO - EPP					13.770,00
COMERCIAL TAVARES EIRELI ME					
** CPF/CNPJ: 20.980.395/0001-43 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
6985	CARTUCHO Nº 122 PRETO - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	5.00	58.00	290.00
6987	CARTUCHO Nº 122 COLOR - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	5.00	74.00	370.00
6989	CARTUCHO Nº 60 PRETO - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	8.00	74.00	592.00
6991	CARTUCHO Nº 60 COLOR - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	8.00	74.00	592.00
6992	TONER 85A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	50.00	29.00	1450.00
6993	TONER 35A - (ORIGINAL).	UN	7.00	285.00	1995.00
6994	TONER 35A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	20.00	29.00	580.00
6995	TONER 505A - (ORIGINAL).	UN	10.00	300.00	3000.00
6996	TONER 505A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	25.00	29.00	725.00
6997	TONER 80A - (ORIGINAL).	UN	10.00	300.00	3000.00
6999	TONER 53A - (ORIGINAL).	UN	10.00	280.00	2800.00
7000	TONER 53A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	15.00	75.00	1125.00
7001	TONER CF 283A - (ORIGINAL).	UN	5.00	285.00	1425.00
7005	TONER TN 410 - (ORIGINAL).	UN	5.00	320.00	1600.00
7006	TONER TN 410 - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	12.00	35.00	420.00
7008	TONER MLT D104S - (ORIGINAL).	UN	5.00	220.00	1100.00
7009	TONER MLT D104S - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	12.00	63.00	756.00
7010	TONER 12A - (ORIGINAL).	UN	5.00	350.00	1750.00
7012	TONER 26A - (ORIGINAL).	UN	5.00	400.00	2000.00
7013	TONER 26A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	5.00	90.00	450.00
7014	TONER 36A - (ORIGINAL).	UN	5.00	250.00	1250.00

7015	TONER 36A - (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	12.00	29.00	348.00
7016	TONER SAMSUNG D101 (SIMILAR DE PRIMEIRO USO).	UN	8.00	64.00	512.00
7017	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 AMARELA 100ML (SIMILAR).	UN	20.00	15.00	300.00
7019	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 MAGENTA 100ML (SIMILAR).	UN	20.00	15.00	300.00
7021	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 CIANO 100ML (SIMILAR).	UN	20.00	15.00	300.00
7023	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 PRETO 100ML (SIMILAR).	UN	20.00	15.00	300.00
TOTAL DO FORNECEDOR – COMERCIAL TAVARES EIRELI ME					29.330,00
JOSIANE MEDEIROS DE ARAUJO 06071254469					
** CPF/CNPJ: 20.374.920/0001-87 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
7025	RECARGA - CARTUCHO Nº 122 PRETO - (ORIGINAL).	UN	25.00	5.50	137.50
7026	RECARGA - CARTUCHO Nº 122 COLOR - (ORIGINAL).	UN	25.00	5.50	137.50
7027	RECARGA - CARTUCHO Nº 60 PRETO - (ORIGINAL).	UN	30.00	5.50	165.00
7028	RECARGA - CARTUCHO Nº 60 COLOR - (ORIGINAL).	UN	30.00	5.50	165.00
7029	RECARGA - TONER 85A - (ORIGINAL).	UN	300.00	17.00	5100.00
7030	RECARGA - TONER 35A - (ORIGINAL).	UN	30.00	17.00	510.00
7031	RECARGA - TONER 505A - (ORIGINAL).	UN	65.00	17.00	1105.00
7032	RECARGA - TONER 80A - (ORIGINAL).	UN	25.00	17.00	425.00
7033	RECARGA - TONER 53A - (ORIGINAL).	UN	25.00	17.00	425.00
7034	RECARGA - TONER CF 283A - (ORIGINAL).	UN	20.00	17.00	340.00
7035	RECARGA - TONER TN 1060 - (ORIGINAL).	UN	65.00	18.00	1170.00
7036	RECARGA - TONER TN 410 - (ORIGINAL).	UN	65.00	18.00	1170.00
7037	RECARGA - TONER ML 2850 - (ORIGINAL).	UN	20.00	39.00	780.00
7038	RECARGA - TONER MLT D104S - (ORIGINAL).	UN	20.00	35.00	700.00
7039	RECARGA - TONER 12A - (ORIGINAL).	UN	40.00	17.00	680.00
7040	RECARGA - TONER 26A - (ORIGINAL).	UN	35.00	17.00	595.00
7041	RECARGA - TONER 36A - (ORIGINAL).	UN	35.00	17.00	595.00
7042	CILINDRO HP 12A.	UN	25.00	14.50	362.50
7043	CILINDRO HP 35/36/85.	UN	25.00	14.50	362.50
7044	CILINDRO SAMSUNG.	UN	15.00	14.50	217.50
7045	CILINDRO HP 26A.	UN	15.00	14.50	217.50
TOTAL DO FORNECEDOR – JOSIANE MEDEIROS DE ARAUJO 06071254469					15.360,00

Valor Total da Contratação **RS 58.460,00** (cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais).

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, 03 de Maio de 2019.

CAYRON CHANGLON SANTOS SOUSA ARAÚJO
Pregoeiro

Publicado por:
Severino Florêncio de Oliveira Neto
Código Identificador:5A9D02B6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/05/2019. Edição 2011
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>